
Echiquier Tressangeois « Pays-Haut », article Presse & Médias : 
FFE64807_22ème Challenge Maurice GUELEN Open A_Circuit du Pays-Haut – Pays

des 3 Frontières Mosellan, en 7 rondes 2X15' (12’+ 3’’) Samedi 9 novembre 2024.

Nom de l’événement:  22ème Challenge Maurice GUELEN Open A - Circuit du Pays-Haut_Pays 
des 3 Frontières Mosellan
Numéro d’homologation: FFE64807
Date(s) de l’événement : 09/11/2024
Lieu (commune, département, ligue) : TRESSANGE – 57 – EST , ZID P Lorraine EST
Nom, prénom et coordonnées de l’organisateur : échiquier Tressangeois Pays-Haut 
chez Bernard LECLERC 1 rue Jean et Julien Noirel 57710 TRESSANGE 

Classement Général FF  E64807:  

Challenge Maurice GUELEN Open A - Circuit du Pays-Haut_Pays des 3 Frontières Mosellan

Pl Nom Rapide Cat. Fede Ligue Club Pts Tr. Perf

1 MONTAIGU DUPONT Arthur 1932 F PupM FRA EST Club d'Echecs Metz Fischer 6 30½ 2191

2 f PUCHER Sebastien 2146 F SenM FRA EST Club d'Echecs Metz Fischer 6 30 2189

3 ANISSIMOVA Mariya 1911 F SenF GER EST Cercle Echecs Creutzwald 6 28½ 2070

4 CARRILLO Jeremy 2017 F SenM FRA EST Echec et Mat Forbach 5 29 2028

5 VIJUPS Dans 1862 F SepM LAT Gambit Bonnevoie LUX 5 26½ 1994

6 ROCH Florian 1898 F SenM FRA PAC C.E.M.C. Monaco 5 24½ 1854

7 STERN Geoffrey 1930 F SepM LUX Gambit Bonnevoie LUX 4½ 27½ 1901

8 EGLI Urs 1975 F SepM SUI Zürich Sihlfeld 4½ 25 1828

9 RIBAULT Michel 1645 F MinM FRA EST Tressange Pays-Haut 4½ 23 1752

10 TEQUI Lucas 1721 F MinM LUX Le Cavalier Differdange 4 27 1695

11 PRIMACHENKO Oleg 1634 F SenM FRA EST Tressange Pays-Haut 4 25 1686

12 POUCHON Joffrey 2070 F SenM FRA EST Metz Benko Echecs Dévelopnt 4 24½ 1765

13 MONTAIGU Christopher 1578 F SenM FRA EST Club d'Echecs Metz Fischer 4 23 1546

14 GIRARD Guy 1523 F SepM FRA EST Club d'Echecs Metz Fischer 4 21½ 1542

15 BILLON Olivier 1470 F SepM FRA EST Club d'Echecs Metz Fischer 4 21 1461

16 CARPENTIER Mathieu 1491 F MinM FRA EST CE de Rehon - Echecs et Pat 4 20½ 1557

17 CARPENTIER Thomas 1620 F CadM FRA EST CE de Rehon - Echecs et Pat 4 18½ 1552

18 LEMAIRE Geoffrey 1666 F SenM FRA EST GARCHE-KOEKING 3000 3½ 26½ 1790

19 MONTAIGU DUPONT Gabriel 1820 F BenM FRA EST Club d'Echecs Metz Fischer 3½ 26½ 1742

20 DELMOTTE Eric 1789 F SenM FRA EST Cercle Echecs Creutzwald 3½ 25½ 1727

21 REINHART Jean-Emile 1600 F SepM FRA EST l'Echiquier de la Foret 3 22 1442

22 SASSELLA Eric 1199 N SepM FRA EST l'Echiquier de la Foret 3 21½ 1531

23 KELLY Darren 1563 F SenM FRA EST Tressange Pays-Haut 3 21 1409

24 BIANCONI Fabrice 1568 F VetM FRA EST Thionville Echecs 3 21 1389

25 ANTOINE Francoise 1569 F SepF FRA EST Club d'Echecs Metz Fischer 3 20 1355

26 SIMON IGLESIAS Manuel 1415 F PupM FRA EST CE de Rehon - Echecs et Pat 3 19½ 1412

27 PAPANIAN Arsen 1199 N MinM FRA EST Tressange Pays-Haut 3 19½ 1380

28 LEMAIRE Eric 1415 F SepM FRA EST GARCHE-KOEKING 3000 3 19 1350

29 CHOTIN Raphael 1430 F BenM FRA EST Tressange Pays-Haut 3 18 1371

30 STEPHENNE Eric 1413 F SepM FRA EST Tressange Pays-Haut 3 17½ 1449

31 DUJOUR Arthur 1120 N BenM FRA EST l'Echiquier de la Foret 2 24 1272

32 AMROUNE Adam 799 E PouM LUX Gambit Bonnevoie LUX 2 23 1320

33 SOYKURT Celine 1199 N SenF FRA IDF Tours Detours Echecs Centre Brie 1 20½ 1088

34 RACINE Eliane 1190 N VetF FRA EST Tressange Pays-Haut 1 20 1137

35 FRANCOIS Oceane 999 N PupF FRA EST Tressange Pays-Haut 1 16 984

36 CALVEZ-LAROCHE Chloe 999 N BenF FRA EST Tressange Pays-Haut 0 17 596

Certifié exact, l'arbitre principal : LECLERC Bernard, AFO2 agréé Fide A06292 :
___ leclercbernard__



Grille Américaine FF  E64807:  

Challenge Maurice GUELEN Open A - Circuit du Pays-Haut_Pays des 3 Frontières Mosellan

Pl Nom Rapide Cat. Fede Ligue R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 Pts Tr. Perf

1 MONTAIGU DUPONT Arthur 1932 F PupM FRA EST + 14N + 10B +  6N +  8B +  2N +  4B -  3N 6 30½ 2191

2 f PUCHER Sebastien 2146 F SenM FRA EST + 25B + 20N +  3B +  4N -  1B +  5N +  7B 6 30 2189

3 ANISSIMOVA Mariya 1911 F SenF GER EST + 15N +  9B -  2N + 13B + 10N + 19B +  1B 6 28½ 2070

4 CARRILLO Jeremy 2017 F SenM FRA EST + 24N + 19B +  7N -  2B +  6N -  1N + 10B 5 29 2028

5 VIJUPS Dans 1862 F SepM LAT + 28N + 13B =  8N + 18B =  7N -  2B + 12N 5 26½ 1994

6 ROCH Florian 1898 F SenM FRA PAC + 29B + 31N -  1B + 21N -  4B + 18N + 11B 5 24½ 1854

7 STERN Geoffrey 1930 F SepM LUX + 16B + 21N -  4B + 11N =  5B + 20N -  2N 4½ 27½ 1901

8 EGLI Urs 1975 F SepM SUI + 23B + 11N =  5B -  1N - 18N + 22B + 19N 4½ 25 1828

9 RIBAULT Michel 1645 F MinM FRA EST + 33B -  3N + 27B = 12B - 19N + 21N + 18B 4½ 23 1752

10 TEQUI Lucas 1721 F MinM LUX + 27B -  1N + 29B + 32N -  3B + 13N -  4N 4 27 1695

11 PRIMACHENKO Oleg 1634 F SenM FRA EST + 34N -  8B + 15N -  7B + 28N + 14B -  6N 4 25 1686

12 POUCHON Joffrey 2070 F SenM FRA EST + 32B - 18N + 16B =  9N = 20B + 17N -  5B 4 24½ 1765

13 MONTAIGU Christopher 1578 F SenM FRA EST + 35B -  5N + 31B -  3N + 26B - 10B + 22N 4 23 1546

14 GIRARD Guy 1523 F SepM FRA EST -  1B + 33N - 20B + 27N + 32B - 11N + 25B 4 21½ 1542

15 BILLON Olivier 1470 F SepM FRA EST -  3B + 35N - 11B + 31N - 16B + 32N + 23B 4 21 1461

16 CARPENTIER Mathieu 1491 F MinM FRA EST -  7N + 34B - 12N - 28B + 15N + 31B + 24N 4 20½ 1557

17 CARPENTIER Thomas 1620 F CadM FRA EST - 31B + 26N - 32B + 29N + 30B - 12B + 20N 4 18½ 1552

18 LEMAIRE Geoffrey 1666 F SenM FRA EST + 22N + 12B = 19N -  5N +  8B -  6B -  9N 3½ 26½ 1790

19 MONTAIGU DUPONT Gabriel 1820 F BenM FRA EST + 26B -  4N = 18B + 23N +  9B -  3N -  8B 3½ 26½ 1742

20 DELMOTTE Eric 1789 F SenM FRA EST + 30N -  2B + 14N + 22B = 12N -  7B - 17B 3½ 25½ 1727

21 REINHART Jean-Emile 1600 F SepM FRA EST + 36N -  7B + 30N -  6B - 22N -  9B + 31N 3 22 1442

22 SASSELLA Eric 1199 N SepM FRA EST - 18B + 23N + 25B - 20N + 21B -  8N - 13B 3 21½ 1531

23 KELLY Darren 1563 F SenM FRA EST -  8N - 22B + 34N - 19B + 27N + 26B - 15N 3 21 1409

24 BIANCONI Fabrice 1568 F VetM FRA EST -  4B - 27N + 33B - 26N + 29B + 30N - 16B 3 21 1389

25 ANTOINE Francoise 1569 F SepF FRA EST -  2N - 30B - 22N + 36B + 34N + 28B - 14N 3 20 1355

26 SIMON IGLESIAS Manuel 1415 F PupM FRA EST - 19N - 17B + 36N + 24B - 13N - 23N + 32B 3 19½ 1412

27 PAPANIAN Arsen 1199 N MinM FRA EST - 10N + 24B -  9N - 14B - 23B + 33N + 36B 3 19½ 1380

28 LEMAIRE Eric 1415 F SepM FRA EST -  5B - 32N + 35B + 16N - 11B - 25N + 33B 3 19 1350

29 CHOTIN Raphael 1430 F BenM FRA EST -  6N + 36B - 10N - 17B - 24N + 34B + 35N 3 18 1371

30 STEPHENNE Eric 1413 F SepM FRA EST - 20B + 25N - 21B + 33N - 17N - 24B + 34N 3 17½ 1449

31 DUJOUR Arthur 1120 N BenM FRA EST + 17N -  6B - 13N - 15B + 36N - 16N - 21B 2 24 1272

32 AMROUNE Adam 799 E PouM LUX - 12N + 28B + 17N - 10B - 14N - 15B - 26N 2 23 1320

33 SOYKURT Celine 1199 N SenF FRA IDF -  9N - 14B - 24N - 30B + 35N - 27B - 28N 1 20½ 1088

34 RACINE Eliane 1190 N VetF FRA EST - 11B - 16N - 23B + 35N - 25B - 29N - 30B 1 20 1137

35 FRANCOIS Oceane 999 N PupF FRA EST - 13N - 15B - 28N - 34B - 33B + 36N - 29B 1 16 984

36 CALVEZ-LAROCHE Chloe 999 N BenF FRA EST - 21B - 29N - 26B - 25N - 31B - 35B - 27N 0 17 596

Certifié exact, l'arbitre principal : LECLERC Bernard, AFO2 agréé Fide A06292 :

___ leclercbernard__

22ème Rapid’échecs International Challenge Maurice GUELEN -  Open A

- 38 joueurs inscrits, 36  participants.
- Aucun incident  ni  avertissement,  plusieurs interventions gérées par le stagiaire Mickael et  Moi-
même,  les  remarques  d’arbitrage  générales,  bon  comportement  dans  l'ensemble  des  joueurs,
excepté un manque de Fair-play géré sur place.

Bonne ambiance générale – Horaires respectés - Salle bien éclairée, accès de secours, toilettes et
jeux   désinfectés  – Organisation  remarquable,  personnes  compétentes  et  dévouées  –   Matériel
homologué fourni par l'organisateur – Espace de jeu adapté aux règles sport échecs FFE – Prix
remis par votre serviteur, merci à la municipalité pour la salle attribuée au sport échecs.
L'arbitre principal     :  
- M. LECLERC Bernard, A06292 - Tél.     : 0676006702      E-mail : bernard.leclerc@etph57.net
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Liste des Prix FFE64807   :  
22ème Rapid’échecs International Challenge Maurice GUELEN -  Open A

Prix et Coupes attribués à:
Petits-Poussin.e.s à Vétéran.e.s   =   36   participants  

FFE64807 FFE64807 FFE64807 FFE64807

FFE64807: 22ème Rapid’échecs International Challenge Maurice GUELEN -  Open A

Liste des Prix Classement Général, à la Place , Prix non cumulables     :  

Challenge Maurice GUELEN 2024 attribué à Tressange Pays-Haut
- 1er Arthur MONTAIGU DUPONT 80 € FRA - Club d'Echecs Metz Fischer

- 2ème f Sebastien PUCHER 50 € FRA - Club d'Echecs Metz Fischer

- 3ème Mariya ANISSIMOVA 35 € GER - Cercle d'Echecs de Creutzwald – 1ére Féminine

- Prix Vétérane : 1ère Eliane RACINE 10 € FRA - Tressange Pays-Haut

- Prix Vétéran : 1er Fabrice BIANCONI 10 € FRA - Thionville Echecs

- Prix Seniore+ :  1ère Françoise ANTOINE 10 € FRA – Metz Fischer

- Prix Senior+ :  1er Dans VIJUPS 10 € LAT - Gambit Bonnevoie LUX
- Prix Seniore (2ème) :  Céline SOYKURT 10 € FRA – Tours et Détours centre Brie

- Prix Senior (4ème) :  Jérémy CARRILLO 10 € FRA – Echec et Mat Forbach

- Prix Cadet : 1er Mathieu CARPENTIER 5 € FRA - CE de Rehon - Echecs et Pat

- Prix Minime : 1er Michel RIBAULT Coupe FRA - Tressange Pays-Haut

- Prix Benjamine : 1ère Chloe CALVEZ-LAROCHE Coupe FRA - Tressange Pays-Haut

- Prix Benjamin : 1er Gabriel MONTAIGU DUPONT Coupe FRA - Club d'Echecs Metz Fischer

- Prix Pupillette : 1ère Océane FRANCOIS Coupe FRA - Tressange Pays-Haut
- Prix Pupille (2ème) : Manuel SIMON IGLESIAS Coupe FRA - CE de Rehon - Echecs et Pat

- Prix Poussin : 1er Adam AMROUNE 1 € LUX - Gambit Bonnevoie LUX

Bravo à toutes et tous, merci pour votre participation     !  
Prochain rendez-vous à Tressange     : 4 & 5 janvier 2025     !  

L’arbitre principal: L’organisateur :
_____ leclerc bernard______ Echiquier Tressangeois « Pays-Haut »

https://www.fide.com/fide/handbook.html?id=84&view=article

	- M. LECLERC Bernard, A06292 - Tél. : 0676006702 E-mail : bernard.leclerc@etph57.net

